
Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, Odbor Kanceláře starosty, obdržel dne 29. 11. 2024 
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení,  
obracím se na vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
Žádám tímto o následující informace:  
 

1. Poskytnutí dopisu ve věci „Vyjádření k záměru „Obytný soubor na Homoli"", ze dne 14.11.2024, značka 
P10-648374/2024, který jménem Úřadu městské části Praha 10 zaslal starosta Ing. arch. Martin Valovič řediteli 
IPR hl. m. Prahy Mgr. Ondřeji Boháčovi  
 

2. Poskytnutí usnesení RMČ, případně jiné rozhodnutí, na základě kterého bylo toto vyjádření jménem a pod 
hlavičkou MČ Praha 10 zasláno řediteli IPR hl. m. Prahy Mgr. Ondřeji Boháčovi  
 

3. Informaci o tom, jaké kroky činila MČ Praha 10 v odvolacím řízení k záměru „Obytný soubor na Homoli". 
Kdo o případném odvolání či neodvolání rozhodl a jakým způsobem?  
 

Odpovědi na mé dotazy prosím zaslat na emailovou adresu: petr,benes(S)prahalO.cz, do datové schránky, 
pomocí datového úložiště, případně osobně pomocí mého vlastního USB nosiče (bez nákladů ÚMČ).  
Vřele děkuji za spolupráci a s pozdravem, …“. 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 16. 12. 2024. Vzhledem k tomu, 
že pro vyřízení Vaší žádosti je třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají 
závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kanceláře hlavního architekta, do jehož gesce 
otázky částečně spadají a dále s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu  
poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodlužil povinný  
subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 27. 12. 2024.  
 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky a souběžně na Váš email ve formě textu tohoto přípisu a jeho 

přílohy č. 1. 

 

 

 

 

 Úřad městské části Praha 10  

 Váš dopis zn.: - 
Naše značka: P10-733373/2024 

Vyřizuje jméno/linka:  
V Praze dne: 18. 12. 2024  

 

 

 

 
  

 
 



Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

 

„1. Poskytnutí dopisu ve věci „Vyjádření k záměru „Obytný soubor na Homoli"", ze dne 14.11.2024, 
značka P10-648374/2024, který jménem Úřadu městské části Praha 10 zaslal starosta Ing. arch. Martin 
Valovič řediteli IPR hl. m. Prahy Mgr. Ondřeji Boháčovi“  
Dopis ve věci vyjádření k záměru Obytný soubor na Homoli ze dne 14.11.2024 Vám poskytujeme v příloze č. 
1 tohoto přípisu.  
 

„2. Poskytnutí usnesení RMČ, případně jiné rozhodnutí, na základě kterého bylo toto vyjádření jménem 
a pod hlavičkou MČ Praha 10 zasláno řediteli IPR hl. m. Prahy Mgr. Ondřeji Boháčovi“  
Dopis ze dne 14.11.2024 adresovaný řediteli IPR hl. m. Praha byl zaslán v kontextu uzavřeného Memoranda 
a po dohodě mezi Odborem Kancelář hlavního architekta a Ing. arch. Martinem Valovičem, starostou MČ 
Praha 10, v jehož gesci je zemní rozvoj. 
 

„3. Informaci o tom, jaké kroky činila MČ Praha 10 v odvolacím řízení k záměru „Obytný soubor na 
Homoli". Kdo o případném odvolání či neodvolání rozhodl a jakým způsobem?“  
Kroky, které MČ Praha 10 v rámci zákonem stanovené odvolací lhůty vedla, bylo seznámení se s rozhodnutím 
vydaným stavebním úřadem, zejména pak s odůvodněním zamítnutí podaných námitek. O neodvolání rozhodl 

Odbor Kancelář hlavního architekta ÚMČ Praha 10, který následně i v kontextu uzavřeného Memoranda mezi 
MČ Praha 10 a spol. Forespo mal a.s. vyhodnotil situaci tak, že pro možný budoucí rozvoj nejen dotčené 
lokality, ale např. i přilehlé celoměstsky významné komunikační sítě, jsou stěžejní zejména garance investora 

plynoucí z uvedeného Memoranda i řada provedených úprav záměru. Naopak situace, kdy by se investor 
rozhodl realizovat původní záměr dle platného stavebního povolení téměř čtvrt století starého, by pro rozvoj 
lokality znamenala velký nekoncepční zásah s celou řadou negativních aspektů. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných informací (podpis uvedený v 
příloze č. 1 tohoto přípisu). 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Kamila Bílá 

vedoucí odboru kanceláře starosty   

  

 

 

 

 

 

Přílohy: 
č. 1 Dopis 

 


